令和５年１２月１日

保護者各位

那覇市立神原小学校

校  長  石川  博久

（公印省略）

避難訓練・引き渡し訓練について（お知らせ）

 時下、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝いたします。

 地震・津波等の大災害は予測ができず、いつ起こるか分かりません。今年度は地震後、津波

が２０分以内に到着する事態を想定して、児童を安全かつ確実に保護者等に引き渡すことを

ねらいとして、学校→中央公園において、避難訓練・引き渡し訓練を実施します。

 保護者の皆様におかれましては、ご多忙だとは思いますが、訓練の趣旨をご理解いただき、

ぜひ引き渡し訓練へのご参加をよろしくお願いいたします。

なお、下記の「避難訓練・引き渡し訓練の参加について」に参加の可否を記入し、１２月８日

（金）までに、担任へご提出くださいますようよろしくお願いします。

１．日  時  ：令和 5 年１２月１７日（日）  ※日曜授業参観日

     引き渡し開始は、１１時１５分頃の予定です。

（保護者は上記の時間に合わせて中央公園へいらしてください。）

２．避難・引き渡し場所：中央公園

３．避難訓練・引き渡し訓練の流れ

 （１）地震が起きたことを想定して、運動場へ 1 次避難

 （２）津波警報が出て、20 分以内に到着することを想定して 2 次避難場所へ避難

避難経路：学校裏門→農連プラザ前→開南本通り右折→オープンレンタカー前左折→

愛児幼稚園前通過→中央公園

 （３）中 央公園で人数確認 、避難の仕方のふり返 りをする

 （４）保 護者へ引き渡 し開始 （担任が、保護者確認してチェック、引 き渡 し）

 引き渡 した児童は保護者と一緒に下校 （学校には戻 りません）

 （５）保 護 者 が来 られない児童は、全 員の引き渡 しが行われた後 、１２時 になったら、

担任と学校へ戻 ってからの下校となります

※雨天の場合は、避難場所を体育館の変更し、引き渡し訓練を行います。その際は、

当日の９時までにスクリレでお知らせします。

  年    組    番   名前

 ☆ どちらかに○を付けてください。なお、引き渡しに来られる方は、事前に提出された「引

き渡しカード」に記載されている方でお願いします。

  ※ 日曜授業参観に、ご来校できなくても、引き渡し訓練のみのご参加は可能です。

ぜひ、ご参加をお願いします。

・ 引き渡しに参加できる     ・引き渡しに参加できない

１２月８日（金）までにご提出ください。   児童→各担任→教頭

避難訓練・引き渡し訓練の参加について

切り取り線